Администрация  муниципального  образования
Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального  района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2023									           	№   157  -п

О внесении изменений  в постановление
от 06.06.2022 № 70-п «Об утверждении Положения о порядке
увольнения (освобождения от должности)
муниципальных служащих в связи с утратой доверия»

            В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и на  основании Федерального закона от 13 июня 2023 года № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Старопольского сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

   постановляет:

1. Внести в Положение  о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденное постановлением администрации Старопольского сельского поселения от 06.06.2022 № 70-п следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 5   Положения   о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия читать в новой редакции:
«5.      Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
               Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
                    Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения исключаются из реестра в случаях:
а) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта или решения суда, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
         в) истечения пяти лет с момента принятия акта или решения суда, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
г) смерти лица, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
          Включение в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о таком лице, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации Старопольского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
Старопольского сельского поселения                                           Н.В.Редченко